
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di incarichi di lavoro 
autonomo nell’ambito del Master IMEF a.a. 2023/2024 presso il Dipartimento di 
Economia. Procedura bandita con Decreto Rep. n. 1494/2023, prot. n. 273323 del 
12/12/2023 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità;   

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale  

esterno all’Ateneo (D.R. n. 914/2011  prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 modificato 

con D.R. n. 321 del 22/04/2014); 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare  l’esistenza 

all’interno dell’Ateneo di risorse necessarie allo svolgimento, nell’ambito degli istituti 

contrattuali previsti per il comparto Università, dell’attività di “docenza occasionale 

dei corsi del 2° term per il Master IMEF edizione 2023/2024”, e, qualora la verifica 

dia esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante 

la comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato 

con decreto Rep.  1494/2023, prot. n. 273323 del 12/12/2023; 

VISTO il verbale dec.5/2024 prot 13945 del 18/01/2024 della Commissione giudicatrice 

approvata dal Consiglio del Dipartimento di Economia del 20/12/2023; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo             
 

DECRETA 
 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica 

per il conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo per le esigenze del 

Dipartimento di Economia. Procedura bandita con con Decreto Rep. n. 1494/2023, 

prot. n. 273323 del 12/12/2023. Gli esiti sono allegati al presente decreto. 

 

Art. 2 Dagli atti risultano vincitori, per ciascun corso bandito, i seguenti candidati: 

 

 Investment: Michele Trova 

 Machine Learning for Finance mod 2: Riccardo Donati  

 Risk Management: Andrea Giacomelli 

 

Art. 3  Il presente decreto è reso pubblico in data 22 gennaio 2024. 

 
 
 
Venezia, 19/01/2024 
             Il Direttore di Dipartimento 
                                                                                                                     Prof. Giacomo Pasini 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO: Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

 
 
 

 
Esiti della selezione di cui all’avviso di procedura l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di lavoro autonomo di: “docenza occasionale dei corsi del 2° term per il Master IMEF 
edizione 2023/2024 - Rep. n. 1494/2023, prot. n. 273323 del 12/12/2023 

 
 
 

 

 

CORSO 

 

NOMINATIVO 

ASSEGNAZIONE 

Investment 

 

 
1. Michele Trova ASSEGNAZIONE 
2. M. B. 

Machine Learning for Finance mod. 2 
 

 
1. Riccardo Donati ASSEGNAZIONE 

 

Risk Management 
 

 
1. Andrea Giacomelli ASSEGNAZIONE 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  
 

Prof. Davide Raggi (Presidente)            

Prof. Roberto Casarin              

Prof. Marco Corazza            

 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2024-01-19T12:18:34+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2024-01-22T10:59:51+0100
	IT
	Francesco Levorato




